



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016.24-PE-OBAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 - I ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 6M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 7.483,00	R\$ 89.796,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 - II ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 6M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 7.483,00	R\$ 89.796,00
3	CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 16M3 - I ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 16M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00
4	CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 16M3 - II ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 16M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00
5	CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 16M3 - III ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 16M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00
6	CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 16M3 - IV ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 16M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00
7	CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 16M3 - V ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 16M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00
8	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - I ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00
9	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - II ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00
10	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - III ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00
11	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - IV ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00



**PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI – ME**

12	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - V ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00
13	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - VI ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00
14	CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAMBA BASCULANTE 12M3 - VII ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPADO COM IMPLEMENTO CAÇAMBA BASCULANTE DE 12M3 COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	M.BENZ-L1218	MÊS	12	R\$ 10.100,00	R\$ 121.200,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 1.699.992,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

VALOR GLOBAL: R\$ 1.699.992,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME  
RUA IRMÃ MANUELA, 2230, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE – 62700-000  
CNPJ Nº: 08.563.328/0001-28  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 708  
REPRESENTANTE E CARGO: FRANCISCO CLEDEILSON COELHO GOMES/DIRETOR  
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2007014037945 E CPF Nº 614.334.913-46  
BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 19.839-0  
E-MAIL: PGLSERVICOSLOCACOESECONSTRUCOES@YAHOO.COM  
FONE: (85) 998669861

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: (CONFORME O EDITAL)

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VAGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

**CANINDE, 26 DE JULHO DE 2023**

**PGL SERVIÇOS  
LOCACOES E  
CONSTRUÇOES  
LTDA:0856332800  
0128**

Assinado digitalmente por PGL SERVIÇOS  
LOCACOES E CONSTRUÇOES  
LTDA:08563328000128  
ID: C=BR, O=CP-Brasil, S=CE, L=Caninde,  
OU=AC SOLLITI Multisla v5, OU=  
2882551000110, OU=Presencial, OU=  
Certificado PJ A1, CN=PGL SERVIÇOS  
LOCACOES E CONSTRUÇOES  
LTDA:08563328000128  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.07.26 13:31:35-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

**PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME**  
CNPJ Nº: 08.563.328/0001-28  
FRANCISCO CLEDEILSON COELHO GOMES  
CPF: 614.334.913-46

**PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI – ME**  
RUA: IRMÃ MANUELA, 2230, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000  
CNPJ: 08.563.328/0001-28  
E-MAIL: pglservicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com  
FONE: (85) 998669861